
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta: Hana Knězová 

Studijní program: Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce: Optimalizace logistických procesů ve vybrané společnosti   

 

Hodnotitel – oponent: Ing. Hana Kunešová, Ph.D.  

Podnik/organizace oponenta: FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 

 

Cíl práce je stanovený v Úvodu: "… zhodnotit materiálové a informační toky související s nákupem, 

výrobou a prodejem ve firmě". Cíl byl splněn částečně, práce je převážně popisná. Teoretická východiska 

práce jsou rozdělená do 6 kapitol, text v teoretické části představuje souhrn vybraných informací z odborné 

literatury. Praktická část práce je také členěna do většího počtu krátkých kapitol, některé podkapitoly 

obsahují pouze obrázky se schématy, k obrázkům chybí komentáře.  

V kapitole 15 autorka uvádí slabá místa v logistických procesech firmy a návrhy na řešení. Text kapitoly 

15 ukazuje, že autorka je dobře obeznámena s danou problematikou ve firmě. Na s. 48 a 50 jsou však 

chybné výpočty osobních nákladů na jednoho pracovníka. Místo osobních nákladů na jednoho pracovníka 

je zde spočítaná čistá mzda pracovníka. Výpočty uvedené na s. 48 u tabulky č. 4 nejsou dostatečně 

vysvětlené, není jasné, proč autorka chce 10 % "jako ocenění rizika úrazu nebo poškození zboží a vozíků" 

připočíst k čistému zisku (viz informace pod tabulkou č. 4). Doporučuji, aby autorka výpočty uvedené 

v tabulce č. 4 a informaci pod tabulkou vysvětlila u obhajoby. Osobní náklady jsou špatně spočítané také 

v tabulce č. 5 (s. 50). Závěr informuje o obsahu kapitol, nejsou shrnuty hlavní poznatky. Z hlediska 

jazykového zpracování se místy objevuje problém s formulacemi vět, autorka opakovaně  používá sloveso 

"nastínit". Domnívám se, že kvalifikační práce by měla problematiku vysvětlit, ne pouze nastínit.  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě: 

 

1. Otázka k externí logistice, s. 27-28: Proč společnost Pfeifer Holz s.r.o. při nákupu kulatiny používá 

dodací podmínku "DDP Sídlo společnosti Pfeifer Holz s.r.o. (Incoterms 2020)". Je stanovení této 

dodací podmínky požadavkem společnosti Pfeifer Holz s.r.o. nebo je to požadavek dodavatele? Jaké 

povinnosti má společnost Pfeifer Holz s.r.o.  při použití uvedené dodací podmínky?  

 

2. Ke s. 48: Spočítejte měsíční osobní náklady firmy na jednoho pracovníka, jehož měsíční hrubá mzda 

je 35 700 Kč. Vysvětlete postup výpočtu. 

 

3. Ke s. 48: Vysvětlete, z čeho se má počítat 10 % "jako ocenění rizika úrazu nebo poškození zboží a 

vozíků" a k čemu se má těchto 10 % pak připočíst.             

 

 

 

V Plzni, dne 12. 1. 2024       Podpis hodnotitele  


